ПРОТОКОЛ

заседания КС №11 (590) от 13.10.2015

Присутствовали

Члены КС: Дрынкина Т.И. (ученый секретарь),  В.Г. Павлов, А.И. Первушин, И.Н. Протасенко, А.Ф. Сайфитдинова, С.Ю. Шилов (председательствующий).
Члены РК:  Н.В. Беломестнова

Приглашённые участники: А.Н. Тимковский – председатель правления СПбСУ, Любовь Владимировна Невская – Генеральный директор ОАО «ТФ СПб Дом Книги».
ПОВЕСТКА

1. Отчёт о проделанной работе
Сергей Юрьевич Шилов, Андрей Леонидович Тимковский
2. О ситуации вокруг Дома Зингера и Дома Книги

Людмила Владимировна Невская
3. О ситуации вокруг 3-го Оптического симпозиума

Андрей Леонидович Тимковский
4. Разное
1. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «ОТЧЁТ О ПРОДЕЛАННОЙ РАБОТЕ»
Слушали: А.Л. Тимковский информировал о прошедших юбилеях, юбилярам которых были отправлены поздравления от имени КС и Правления СПбСУ: А.И Троппу (75 лет), Ю.Н. Гнедину.
С.Ю. Шилов информировал о состоявшемся вручении Беляевской премии и также напомнил о необходимости указывать нумерацию заседаний КС в повестках дня и протоколах.
Постановили: принять к сведению.
2. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «О СИТУАЦИИ ВОКРУГ ДОМА ЗИНГЕРА И ДОМА КНИГИ»
Слушали: Н.В, Беломестнова представила Л.В. Невскую – генерального директора ОАО «Торговая фирма Санкт-Петербургский Дом Книги».
Слушали: Л.В. Невская информировала о текущей ситуации вокруг ОАО «ТФ СПб Дом Книги» и здания «Дома Зингера». (Информация в письменном виде передана Сопредседателям КС, Учёному секретарю КС и Председателю Правления СПбСУ)

Присутствующие обменялись мнениями.
Постановили: принять к сведению.
3. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «О СИТУАЦИИ ВОКРУГ 3-ГО ОПТИЧЕСКОГО СИМПОЗИУМА»
Слушали: А.Л. Тимковский информировал КС о развитии конфликтной ситуации вокруг претензий О.В. Чебаковой.
Постановили: подготовить краткое информационное сообщение от имени КС СПбСУ.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ «РАЗНОЕ»
Присутствующие обменялись мнениями относительно текущих новостей науки.
Председатель заседания:                    С.Ю. Шилов

Ученый секретарь:                             Т.И. Дрынкина

2